UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 12 năm 2022
V/v thẩm định danh mục kỹ thuật

đối với phòng khám chuyên khoa

           Răng Hàm Mặt

Kính gửi: Các Phòng khám chuyên khoa Răng Hàm Mặt

                 tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ quy định về phạm vi hoạt động chuyên môn của các cơ sở khám,

chữa bệnh: “Thực hiện kỹ thuật chuyên môn được Bộ trưởng Bộ Y tế hoặc Giám

đốc Sở Y tế phê duyệt ban hành kèm theo giấy phép hoạt động.” tại Nghị định

109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính Phủ quy định cấp chứng chỉ hành

nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 155/NĐ-CP của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một

số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Y tế; và Thông tư số 41/2011/TT-BYT của Bộ Y tế;

Thực hiện Công văn số 3949/UBND-KGVX ngày 15/12/2022 của UBND

tỉnh về việc kiểm tra, làm rõ thông tin báo chí phản ánh;

Sở Y tế yêu cầu các Phòng khám chuyên khoa Răng Hàm Mặt tư nhân

(Nha khoa) trên địa bàn tỉnh thực hiện như sau:

1. Lập hồ sơ đề nghị Sở Y tế phê duyệt Danh mục kỹ thuật của phòng

khám chuyên khoa Răng Hàm Mặt (theo quy định tại Thông tư số 43/2013/TT–

BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Trưởng Bộ Y Tế về việc Quy định chi tiết phân

tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám, chữa bệnh; và Thông tư

số 21/2017/TT–BYT ngày 10/5/2017 về việc sửa đổi, bổ sung danh mục kỹ thuật

trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông tư số 43/2013/TT–BYT

ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn

kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.). Cơ sở nộp hồ sơ thông

qua Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bình Phước.

2. Sở Y tế sẽ tổ chức Đoàn thẩm định Danh mục kỹ thuật tại cơ sở để đánh

giá điều kiện thực tế về phạm vi hoạt động chuyên môn, quy mô hoạt động, điều

kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực và năng lực thực hiện kỹ thuật chuyên

môn của cơ sở.

  Sở Y tế yêu cầu các cơ sở nghiêm túc thực hiện. Sở Y tế sẽ đình chỉ giấy

phép hoạt động nếu cơ sở không thực hiện các nội dung trên theo quy định.

 (Các biểu mẫu, thủ tục thực hiện được đăng tải tại trang:

dichvucong.binhphuoc.gov.vn, lĩnh vực Sở Y tế. Tên dịch vụ: 51. Phê duyệt lần

đầu danh mục kỹ thuật của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền

quản lý của Sở Y tế)

Trân trọng!

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

       - Như trên;

       - Trung tâm Y tế các huyện/thị xã/tp;

       - Phòng Y tế huyện Bù Đốp;

     - Giám đốc SYT;

     - Các Phó Giám đốc SYT;

     - Các Phòng chức năng SYT;

     - Website SYT;

     - Lưu VT, NV.

		tuanla.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-12-16T14:19:30+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:35:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:36:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:36:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:36:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!